
BASIN AÇIKLAMASI 
 
Dişhekimliği alanında yaşanan sorunlar artık münferit başlıklar olmaktan çıkmış; eğitimden hizmet 
sunumuna, kamudan üniversitelere, serbest çalışan meslektaşlarımızdan toplumun ağız ve diş 
sağlığına erişimine kadar uzanan bütüncül bir yapısal tabloya dönüştürülmüştür. 
 
Denetimler, idari yaptırımlar, eğitim politikaları ve çalışma koşulları birbirinden bağımsız değildir. 
Uygulamada karşılaşılan denetim ve cezalar, zaman zaman mesleki bağımsızlığı ve nitelikli hizmet 
üretimini zorlayan bir boyut kazanmakta; ağırlaşan ekonomik koşullar ise sağlık hizmeti sunumunu 
doğrudan etkilemektedir. Artan kira giderleri, tıbbi malzeme maliyetleri, enerji ve personel giderleri 
serbest çalışan dişhekimlerinin nitelikli sağlık hizmet sunumunun sürdürülebilirliğini ciddi biçimde 
zorlamakta; buna her yıl artan ruhsat ve çeşitli idari cezalar da eklendiğinde, meslek icrası giderek 
daha ağır bir mali baskı altında kalmaktadır. 
 
Kamuda görev yapan dişhekimleri açısından da tablo farklı değildir. Artan hasta sayıları, randevu 
sürelerinin kısalması, performans baskısı ve personel yetersizliği; hem hizmet kalitesini hem de 
hekimlerin mesleki motivasyonunu doğrudan etkilemektedir. Yoğun iş yükü altında sürdürülen 
hizmet, nitelikli ve özenli sağlık sunumunu zorlaştırmakta; bu durum hem hekimler hem de hastalar 
açısından sürdürülebilir bir yapı olmaktan uzaklaşmaktadır. 
 
Bu tablo yalnızca meslek mensuplarını değil; kamudan üniversitelere uzanan tüm sağlık sistemini 
etkilemektedir. Nihayetinde ortaya çıkan sonuç, toplumun ağız ve diş sağlığı hizmetlerine erişimini ve 
sağlık hakkını doğrudan ilgilendirmektedir. 
 
Mevzuat gerekçesiyle yürütülen uygulamalar ölçülülük, hakkaniyet ve hukukun temel ilkeleriyle 
uyumlu olmak zorundadır. Sağlık hizmetini zorlaştıran, mesleki bağımsızlığı zedeleyen ve ekonomik 
sürdürülebilirliği tehdit eden düzenlemeler uzun vadede toplum sağlığı üzerinde olumsuz sonuçlar 
doğuracaktır. 
 
Odamız, yaşanan sürecin popülist değil bütüncül bir yaklaşımla ele alınması gerektiğini 
düşünmektedir. Denetim anlayışının, idari uygulamaların, eğitim politikalarının ve ekonomik 
yükümlülüklerin birlikte değerlendirilmesi kaçınılmazdır. 
 
İstanbul Dişhekimleri Odası olarak; artan ruhsat ve idari harç yüklerinin kaldırılmasını, denetim 
süreçlerinin rehberlik ve ölçülülük ilkesi temelinde yapılandırılmasını ve mesleki sürdürülebilirliği 
güçlendirecek düzenlemelerin hayata geçirilmesini talep ediyoruz. Bu çerçevede yapıcı diyalog ve 
ortak çözüm üretme irademizi kamuoyuna saygıyla duyururuz. 
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